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Møde i ATV Jord og Grundvand om  
 

 

PFAS – Ny viden om den diffuse forurening i Danmark 
 

 
Mødenr. 04-25 
 
Tidspunkt 10. april 2025, kl. 16.00 – 18.00  
 
Sted WSP Danmark, Linnés allé 2, 2630 Høje Taastrup 

Online deltagelse mulig via Teams 

 
Faglig tilrettelæggelse  
ATV Østgruppen v/ specialkonsulent Lene Søe Højberg, Region Sjælland, seniorkonsulent Eva 
Hansson, Rambøll, og miljørådgiver Isak Hjort Dahm, WSP Danmark 
 
Arrangør  
Aggi Frederiksen, ATV Jord og Grundvand, afr@atv.dk  

 
 
Emne  
PFAS er en stofgruppe, vi i stigende omfang finder i bl.a. jord, grundvand og overfladevand. Det 
kan være en udfordring at tolke undersøgelsesresultater, når vi ikke har det fulde overblik over 
omfanget af diffus forurening med stofgruppen i Danmark. I en litteraturgennemgang fra sep. 2024 

(Miljøprojekt 2275) om Diffus forurening med PFAS i jord, grundvand og overfladevand konklude-
res, at der ikke kan estimeres et koncentrationsniveau for PFAS, i de undersøgte matricer. Årsagen 
er enten meget lave fundhyppigheder eller for få datapunkter.  
 
Men vi bliver hele tiden klogere. Tre nye projekter sætter fokus på den diffuse forurening og bibrin-
ger mere viden. Ved dette gå hjem-møde får du en samlet præsentation af den nyeste viden om 
diffus belastning med PFAS.  

 
Program 
 

1. Velkomst v/ Isak Hjort Dahm 

 
2. Introduktion: Hvor kommer den diffuse belastning med PFAS fra?  v/ seniorkonsulent Julie 

Kofoed, Videnscenter for Miljø og Ressourcer 

 
3. Diffus forurening og i forvejen forekommende niveauer af PFAS i danske jorde (Videnstask-

forcen for PFAS hos Miljøstyrelsen, Miljøprojekt 2292, feb. 2025) v/ lektor Bjarne Strobel, 
Københavns Universitet 

 
4. TUP projekt: Diffus PFAS forurening i jord og førstkommende grundvand– under udarbej-

delse (Regionerne, VMR, MST og Rambøll, i gang) v/ teamleder, civilingeniør, ph.d. Nanna 
Thomsen, Rambøll 

 
5. PFAS fra diffuse kilder i byområder. Hvad ved vi nu, og hvilke undersøgelser har vi plan-

lagt? (Region Hovedstaden/WSP, i gang) v/ fagchef, civilingeniør, ph.d. Katerina Tsitonaki 
 

6. Diskussion og opsamling v/ Lene Søe Højberg 

 
 

Tilmelding 
Mødet er et ”gå-hjem-møde” og er uden beregning, men tilmelding er nødvendig – send venligst 
senest 7. april en kort e-mailtilmelding til afr@atv.dk og angiv venligst, om du ønsker at deltage 
fysisk eller online. Ved fysisk deltagelse bedes alle venligst registrere sig i WSP’s reception ved an-
komst – og hvis du er i bil, skal du også registrere dit bilnummer for en gyldig parkeringstilladelse. 

 
Link til onlinemødedeltagelse sendes på e-mail om formiddagen den 10. april til de registrerede. 
 
Vi opfordrer til at tjekke vores hjemmeside www.atv-jord-grundvand.dk inden mødets afholdelse 
for evt. ændringer. 
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